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Ny nøgle for udbetaling af aktivitetstilskud til unioneme er vedtaget af
forbunds bestyrelsen.

Stærkt arbejdsredskab ...
Siden repræsentantskabsmødet iDansk Bowling
Forbund i maj 1990 har bestyrelsen med jævne
mellemrum drøftet mulighederne for en ændret
aktivitetstilskudsnegle.
På bestyrelsesmødet i januar vedtog for-
bundsbestyrelsen en ændret formel til så at sige
»omgående« ikrafttræden.
Det primære formål med den ændrede nøgle er at
skabe en større mulighed for igangsætning af
lokale aktiviteter og nye aktivitetstiltag i unions-
regi.
Nøglen er derfor opdelt ifire dele.
A) Årligt grundtilskud til unionerne.
B) Årligt beløb pr. løst betalt licens til for-

bundet.
e) Årligt beløb til kreds-aktiviteter.
D) Pulje til udbetaling efter ansøgning fra

unionerne. Beløb fra puljen skal bruges til
igangsætning af nye tiltag.

Nøglens fire dele beskrives detaljeret andet steds i
BOWLING INTERNT, hvor ogsåfinancieringen
af fremtidens nøgle sættes under lup.
Der er ingen tvivl om, at denne nye model vil være
et godt arbejdsredskab ude i marken. Men at
nøglen samtidig vil stille endnu større krav til
kreativitet og effektivitet i lokalområderne. Ogfor
den sags skyld også i unionerne.
Samtidig vil nøglen kunne skabe et tæt og
frugtbart samarbejde, haller og kredse imellem,
idet dele af nøglen er særdeles afhængig af netop
dette samarbejde. Jo mere »solid« registrering af

medlemmer i de lokale klubber des flere midler
kanaliseres tilbage til kredsene for at financiere
aktiviteterne. Jo flere aktiviteter i den lokale hal,
des bedre samarbejdsvilje fra halledelsen.
Et meget interessant aspekt er ligeledes, at et stort
og stærkt aktivitetsudbud spredt over køn/alders-
grupper og geografi, er medvirkende til forøgede
point på Dansk Idræts-Forbunds tilskudsnøgle til
specialforbundene.
Der er derfor al mulig grund til at tro den nye
nøgle vil blive et stort aktiv for hele organisatio-
nen. Naturligvis forudsat opbakning og vilje hele
vejen rundt.
Af nødvendige og praktiske årsager vil nøglen
først kunne virke pr. 01.01.1992. Og også 1992
bliver lidt amputeret. Men nøglen vil under alle
omstændigheder kunne give et fingerpeg om
mulighederne i den - allerede i 1992.
Med virkningfra 1993 kan nøglen JOO%føres ud i
livet efter den formel der skitseres andet steds i
dette nummer af BOWLING INTERNT.
Bestyrelsen venter sig meget af dette redskab, så
meget at den gratis prøvelicens i seniorregi vil
blive genstand for en mindre omlægning af
repræsentantskabsmødet til maj 1991. Denne
mindre omlægning skal dog også ses i lyset af de
signaler der allerede er kommet fra det nye med-
lemspolitikudvalg. Men mere om dette emne på
de kommende repræsentantskabsmøder i union-
erne.

Jan Donde
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Tilskud til øgede aktiviteter
Forbundsbestyrelsen har besluttet at ændre
nøglen for udbetaling af aktivitetstilskud til
unionerne.
Aktivitetstilskudsnøglen, der som noget nyt til-
stræber at støtte nye aktivitetstiltag i unionerne,
er delt op i 4 dele.
A) Arligt grundtilskud til unionerne.
B) Arligt beløb pr. løst licens i unionerne.
C) Arligt beløb til kredsaktiviteter.
D) Pulje til udbetaling efter ansøgning fra

unionerne. Beløb fra puljen skal bruges
til igangsætning af nye tiltag.

Den nye fordelingsnøgle lægger pres på unio-
nerne til at igangsætte nye aktiviteter for at nå op
på tidligere års aktivitetstilskud. Nøglen skulle
gerne motivere de dele af organisationen hvori
rekrutteringen af nye medlemmer primært
finder sted, samt ikke mindst der, hvor der
arbejdes for at fastholde medlemmerne.
De faste årlige grundtilskud på 6.000kr. reduce-
res med næsten 50%og det er bl.a. denne bespa-
relse, der overføres til »initiativpuljen«, hvorfra
der kun udbetales til særlige godkendte aktivite-
ter.
»Initiativpuljen« skal også tilføres midler fra et
øget DIF-tilskud som fremkommer ved registre-
ring af bowlere, der nok ønsker et medlemsskab
af en klub, men som ikke ønsker et direkte med-
lemsskab afDBwF med en spillerlicens til følge.
Det skal være de enkelte kredse, haller og

klubber, der iværksætter denne registrering og
dermed også får en del af det forøgede DIF-
tilskud.
Stigningen i Dl F-tilskuddet, der stammer fra
ulicensirerede, men aktive bowlere, fordeles
med 50% til den registrende kreds, 25% til
initiativpuljen og 25% til DBwF's almene
virke.
Jo mere »solid« registrering af aktive bowlere i
kredsene des flere midler til aktiviteter. Jo flere
aktiviteter des bedre samarbejdsvilje fra hal-
ledelsen.
Det ville være fristende at igangsætte den nye
nøgle med omgående virkning, men da den i
stor udstrækning skal være selvfinancerende, er
det nødvendigt at igangsætningen foregår i flere
tempi i takt med udviklingen.
Der skal være mulighed for at trække på
»Initiativpuljen« i 1992, som på det tidspunkt
skal være på 30.000 kr. Midlerne skal frem-
komme som en besparelse på unionernes
grundtilskud suppleret. med et budgetteret til-
skud på 22.500 kr.
Udviklingen skulle gerne hænge sammen.
Øgede aktiviteter giver øget medlemstilgang.
øget medlemstilgang giver øgede tilskud. Øgede
tilskud giver øgede aktiviteter, og såden skal det
fortsætte .. Det er kun fantasien der sætter
grænser.

Ærboe

Formanden for Danmarks største bowlingklub.

Interessen for 90'ernes idræt er enorm
Den nyeste klub under Københavns Bowling
Union, World Club med hjemsted i World Cup
hallen/Rødovre, har sidne starten den 19/10-
1990modtaget 5.900 indmeldelser.
De 5.900medlemmer (pr. 30.01.91)er rekrutteret
af mængden af »løs-bowlere«. Den enorme
interesse for bowling de seneste år er naturligvis
årsag til det kolossale medlemstal.
Medlemmerne spiller primært fredag og lørdag
aften, og iøvrigt når der er plads til det i hallen
på de tider hvor øvrige kontraktklubber og
organisationer ikke lægger beslag på banerne.
Klublovene åbner mulighed for tilmelding af
hold til turneringen på længere sigt, men i første
omgang er klubben et tilbud til motionisterne
der ønsker at dyrke lidt uforpligtende bowling.
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I løbet af forårsmånederne kommer de første
aktivitetstilskud til de- mange medlemmer.
Aktiviteterne tilbydes på de dage hvor brugerne
i forvejen har afsat dagene til bowling.
Naturligvis kan de mange medlemmer ikke
have et tæt kammeratskab med alle. Men de
små og store grupper der spilles i, trives sammen
i bedste velgående.
Fordelen ved medlemsskabet er en lidt billigere
baneleje end den man bliver præsenteret for
som »ikke-medlem«,
Men også hallen er ganske godt tilfreds med
projektet. Vi oplever et stigende »tilhørsfor-
hold« til hallen. Og brugere der hidtil skriftevis
dyrker bowling rundt omkring i Københavns-
området, er nu mere »stabile« brugere i vores



Hal. Dels på grund af økonomien, men lige så
meget på grund af tilhørsforholdet i kraft af
medlemskortet, lyder det fra receptionspersona-
let i World Cup hallen.

Den nybagte klubformand for den store klub,
Susanne Kampmann Lassen, kan kun be-
kræfte at interessen for 90'ernes idræt er
enorm.

Dansk NM-succes
Af Henning Salling

Der var inden NM i Sandnæs, Norge stillet store
forventninger til den danske trup. Det var sidste
chance for UK til at finde de rette personer der
skal repræsentere Danmark vedVM i Singapore
i august måned i år. Der var sket en stor udskift-
ning siden Europa Cuppen i Wien, hvor vi som
bekendt fik en flot bronze hos damerne. Hos
både herrerne og damerne var der 3 »nye« med.
Hos herrerne var det Martin Børgehave, Ole
Jørgensen og Søren Sørensen der havde afløst
Johnny Christiansen der ikke mere kan finde tid
til landsholdsarbejde, Bo Jarlstrøm og Tom
Hedegård var ligeledes ude. Hos damerne var
nye Malene Nielsen, Jette Lauridsen og Lene
Klitte ude var Anne Rath, Pia Jarlstrøm og
Heidi Pedersen.
På grund af det lumske efterårsvejr så vi os
nødsaget til at sende jyderne til København
onsdag aften i stedet for torsdag morgen, dette
indebar at jyderne, der på dette hold var i overtal
havde mulighed for at prøve det af Jan Donde
fremtryllede tøj. Torsdag morgen gik det så mod
Norge.
Vi, det vil sige Kim og jeg, var på forhånd en
smule skeptiske overfor det norske prisniveau,
der som bekendt ikke indbyder til vilde for-

tæringsindkøb. Og da vi samtidig vidste at vi
havde nogle kræsne kvinder med, gjorde det jo
ikke tingende bedre. Vi vidste dog, at vi nok
skulle få spist op ved alle måltider, da Victor var
altædende. John T havde dog til alt held været
meget forudsigende og havde købt ind til en hær
i leverpostej, spegepølse og dansk rugbrød, så
håbet om at holde fortæringsbudgettet var i
live.
Men til spillet. Torsdagens træning havde skabt
optimisme hos alle, idet baneforholdene var i
top. Fredag skulle damerne lægge ud med to-
mands hold. Efter de første par serier var alle
godt med, men så gik det galt og vi måtte nøjes
med pladserne lige udenfor medaljerne et ret
skuffende resultat. Herrerne skulle så vise om de
kunne gøre det bedre. Uden at negligere de
andre hold var holdet Lars ø og Peer J nok det
hold forventningerne var sat højest til. De var
trods alt Europamestre. De levede også helt op
til forventningerne og sled sig frem til en
sølvmedalje og vi kunne alle ånde lettede op.
Medajlen hos herrerne var det der skulle til for
at få lukket op for godteposen. Den næste
spilledisciplin var damernes 3 mands hold og
her gik det godt. Begge hold var med helt
fremme efter de første 3 serier og efter herrernes
3 første serier viste Lene, Jette og Helle J hvor
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David købte øllet og blev nogle meget flotte
guldmedaljevindere, en medalje vi aldrig tidli-
gere havde fået i netop denne disciplin. Det
andet hold kunne ikke leve op til de første
seriers flotte spil og måtte tage til takke med 5.
pladsen. Stemningen var nu helt i top og faktisk
intet kunne slå os ud. Lørdag morgen var det så
herrernes tur til at spille de 3 sidste serier i 3
mands disciplinen. Med et hold bestående af
Peer, Lars og Per S har vi et hold i verdensklasse
og de viste uden at der var spænding om resulta-
tet, hvordan de stærke svenskere skal slåes.
Guldet var hjemme. Kunne vi overhovedet
tabe.
Sidste hold disciplin var 5 mandshold. For-
ventningerne var store kunne det lykkes os at
vinde igen således at den store triumph var
hjemme. Både de svenske herrer og de svenske
damer lagde ud med en forrygende serier. For-
springet de her havde fået var for stort og skønt
vi spillede lige op i de resterende serier måtte vi
tage til takke med sølvet. Allerede nu havde vi
haft det bedste NM nogensinde og der var lagt
op til fest på aftenens banket. Halvdelen af
holdet skulle dog holde igen da de var i
semifinalen. Hos herrerne var det Peer, Per og
Lars. Hos damerne var det Lene, Helle J og Ma-
lene.
Semifinalerne blev overordentlig spændende. I
sidste serie kæmpede de 3 danske herrer mod 4
svenske om de altafgørende 5 pladser til
trinfinalen. Peer var dog ham der trak det korte-
ste strå og var dermed ude. Hos damerne havde
Helle inden sidste serie stadig mulighed for at
nå blandt de 5, hvor Lene var sikker på at være
blandt, men skønt hun spillede pænt kunne hun
ikke nå op. I trinfinalen skulle Per starte med at

møde Raymond Jansson i første serie Per tabte.
Herefter var det Lars der stod for tur. Lars vandt
sikkert og skulle herefter møde Thomas Lean-
dersson. Lars kom bedst fra start, men fik midt i
serien nogle dumme huller som Thomas udnyt-
tede, dermed måtte Lars »nøjes« med bronze.
Lars imponerede dog ved at få medaljer i sam-
tlige discipliner. Vinder hos herrerne blev
Anders Sandstrøm. Hos damerne var Lene på
andenpladsen efter semifinalen og kunne derfor
vente lidt på sin modstander. Det blev Asa
Larsson som Lene meget sikkert fik elimineret.
Lene skulle' så over to serier møde Monica
Johansson. Monica førte med indtil 8 rude i
anden serie hvor hun lavede et hul. Lene så nu
sin chance og lavede strike i 8,9 og første i 10
rude. Nu skulle Monica spare i 10. rude for at
vinde. Hun lavede en strike og dermed var
finalen afgjort. Men en meget flot præstation af
Lene. Hele den danske trup skal roses for en
meget fin holdindsats. Det er skønt at se at vi, i
modsætning til visse andre lande, bakker
hinanden op skønt man er slået ud.
Der er nok nogle der vil spørge: Hvor var
Finland henne. Deltog de slet ikke. Finland var
med. Der gik røgter om at det var et B hold de
stillede med. Jeg er ikke så sikker. Jeg tror
nærmere at vi har overhalet Finland indenom i
øjeblikket findes der kun to nationer nemlig
Sverige og Danmark.
Det danske hold kan efter NM kun være stolte af
sig selv. Det var som alle ok ved det bedste NM
nogensinde. Vi var ved ankomsten til Kastrup
meget imponerede over den flotte modtagelse,
så der skal hermed også lyde en stor tak til de der
så sig tid til at hylde de hjemvendte helte.
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Alle sejl er sat til i KBU
Helt præcist den 30. marts 1991,er det 25 år
siden, at den stiftende generalforsamling
fandt sted i Københavns Bowling Union. Og
denne dag har KBU bestemt ikke tænkt sig
skal gå stille af.
Ja, unionen har været i gang med jubilæums-

arrangementer i et stykke tid allerede nu, lige-
som en nedsat jubilæumskomite har arbejdet
med sagerne i et lille års tid efterhånden.
I læsende stund er 1. etape, den såkaldte
JUBILÆUMSSTRIKE et overstået stadium
for så vidt angår de indledende runder. Til-
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bage er semifinalerne og selve finalerne i et
arrangement, som ser ud til at have samlet
den »budgetterede« tilslutning, omkring
1.500 starter.
Ligeledes har unionen afviklet et jubilæums-
lotteri, som det er lykkedes at sælge alle
lodderne af.
Finalerne afvikles iøvrigt under det 2. sports-
lige islæt, Jubilæumsstævnet i Påsken, der
spilles Skærtorsdag og Langfredag, 28. og 29.
marts, samt 1. og 2. Påskedag, 1. og 2. april.
Propositionerne er udsendt af unionen, eller
er stærkt på vej, og det skal understreges, at
aIle landets bowlere indbydes til stævnet, hvor
der spilles såvel individuelt som Scotch par -
og hvor alle har chancen for at få del i de fine
præmier, der spilles om.

JUBILÆUMSFEST PÅ DAMHUSKROEN
På selve den højhellige dag, 30.marts, som til-
fældigvis er Påskelørdag, festes der i KBU.
Dels ved en reception og dels ved en stor
jubilæumsfest for medlemmerne.
Receptionens placering vil der komme mere
om, men det står fast, at det bliver gamle
hæderkronede DAMHUSKROEN, som læg-
ger lokaler til, når det går løs fra kl. 18.00.
Også her er der lagt op til en dejlig aften. Både
hvad angår de kulinariske og det humør-
fyldte. En dejlig menu venter til at begynde
med, og i aftenens løb sker der ting og sager
under ledelse af en af de kendte i unionen,
Mogens Nymann. »Vi byder på revy, som de
unge er i gang med, vi laver konkurrencer og
skæg og ballade aftenen igennern« lover
Mogens, som ind imellem tager fat om
trompeten i det 22 mands store orkester, som
sørger for dansen senere på aftenen. Ja, du
læste rigtigt: 22 mands stort orkester.

JUBILÆUMSSKRIFT
Unionens første 25 år vil også blive markeret
gennem et jubilæumsskrift. Her har KBU
overtalt John Jørgensen til at redigere, og at
dømme efter det introduktionsblad, som er
fremstillet - ikke mindst til orientering for
annoncører, klubber, kredse og haller m.rn.,
så bliver det et mindre værk. »Vi fortæller
unionens historie gennem plot fra dagligda-
gen, som den har formet sig i stort og småt
gennem de 25 år« kan John bebude. »Der
bliver noget at studere for den læselystne og
alle andre med interesse for bowlingsporten.
og da vi er i besidelse af i tusindvis af materia-
ler til illustration af de enkelte ting, satser vi
også på, at der bliver noget for øjet«,
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Jubilæumsskriftet trykkes i et oplag så stort, at
samtlige medlemmer i unionen kan få et
ihænde og således, at der også er eksemplarer
til andre interesserede. Man er iøvrigt i fuld
sving med at samle støtte til produktionen
sammen, og hvis du kender een, så ...

JUBILÆUMSKOMITEEN
eller »Organisationskomiteen« som den helst
vil kaldes, består af folk fra unionen, med
hver sine specialer. Men - trådene samles af
Solveig Øelund, som har været unionens
revisor i samfulde 25 år. Hun er, så vidt vides,
den eneste i hele København, som har haft til-
knytning til KBU på det organisatoriske
område, i en ubrudt årrække siden starten i
1966.

HELE LANDET SKAL MED
Bowlingfolket er på mange områder en stor
familie. Og hele familien er altså meget
velkomne til at være med til at fejre KBU's 25-
års jubilæum gennem deltagelse i stævnerne i
Påsken. Tag en tur til København - hils på
bowlingkammeraterne. og vind en af de
mange stævnepræmier. -jør

Danske mestre gennem 25 år
I anledning af 25 år54et for åbningen af
bowlinghallen i Rødovre Centrum, har tre
tidligere individuelle danske mestre taget
initiativ til en aktivitet med deltagelse af de
sidste 25 års individuelle danske dame- og
herremestre.
Mødet finder sted den 1. juni 1991 med start
kl. 17.00 i bowlinghallen i Rødovre. I dag
måske bedre kendt under navnet, World
Cup hallen.
Der satses på alle spiller 4 serier i en ind-
ledende runde. Derefter går de 10 bedste
daI?er og 10 bedste herrer videre til nye
sener.
Vinderen af dette DM-møde er den dame og
den herre der har scoret flest kegler totalt over
8 serier.
Den sportslige aktivitet afsluttes med jubi-
læumsmiddag og almindelig nostalgi.
Nu er diverse mestre forberedt på der snarligt
kommer en henvendelse fra initiativtagerne.
Reserver derfor allerede nu lørdag den 1.
juni 1991.
Det må også blive en lækkerbidsken for
publikum.



Nordiske Ungdomsmesterskaber 1991
Fra den 28. februar til den 3. marts kommer
Super Bowling i Viby til at summe af nordiske
ungdomsbowlere.
Sverige, Norge, Finland og Island kommer, og
traditionen tro bliver det en kamp om, at tage
så mange medaljer fra Sverige som muligt.

Pessimistisk - måske, men nu får vores
spillere 3 dage til at ændre på kendsgernin-
gerne.
Der skal spilles om medaljer i 4 discipliner, 2-
mandshold, 3-mandshold, 5-mandshold og
til sidst individuelt.

LANDSHOLDENE
Efter træningslandskampen, i Viby mellem hold til at forsvare de danske farver ved UNM
jul og nytår mod de svenske ungdomslands- i februar.
holds spillere, har UK udtaget følgende lands-

GITIE APPELBY .
NINNA BREINER .
MIA SCHMIDT .
HEIDI M. PEDERSEN .
CAMILLA SJ0BERG .
IBEN TCHU .

Hjemmereserve
LEA SAMBLEBEN .

Landsholdstræner
JOHN THOMAS SEN

S0REN AAMAN HANSEN .
ANDERS N. JENSEN .
BRIAN NIELSEN .
FINN NIELSEN .
TOMMY M0LGAARD OLSEN .
KLAUS SCHMIDT .

Hjemmereserve
MARTIN CARLS EN .

Landsholdstræner
LARS KORSH0J

TREKANTEN
JUM76
CENTER
CENTER
JOKER
ROSSINI

JOKER

TOP 10
STENHUS ET
STENHUSET
CENTER
AMICI
JOKER

HBK
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PROGRAM
Det er et stort program spillerne skal igen-
nem, så der bliver bowling fra tidlig morgen til
sen aften.

TORSDAG DEN 28/2
17.00- 21.00 Kuglekontrol og holdledermøde

FREDAG DEN 1/3
09.45 - 10.00 Åbningsceremoni
10.15- 12.45 2-mandshold 6 serier, piger
13.00- 15.30 2-mandshold 6 serier, drenge
16.45- 18.45 3-mandshold 3 serier, piger
19.00- 21.00 3-mandshold 3 serier, drenge

LØRDAG DEN 2/3
08.45 - 10.45 3-mandshold 3 serier, piger
11.00- 13.00 3-mandsho1d 3 serier, drenge
14.15- 16.15 5-mandsho1d 2 serier, piger
17.00- 19.00 5-mandsho1d 2 serier, drenge

SØNDAG DEN 3/3
08.45 - 10.15 Semifinale individuelt 4 serier, piger
10.30- 12.00 Semifinale individuelt 4 serier, drenge
10.45- 13.30 Finale 2 serier, piger og drenge

UNMLOGO
Ungdomsudvalget havde udskrevet en logo-
konkurrence.
Valget faldt på et logo udført af en ungdoms-

spiller fra Odense. Susanne Godt er navnet,
og hun har fået en Addidas træningsdragt for
sin flid.

"_-3-MARTS "9~/~::~~~~~~'1~K·.
/, I"II/'/!!I/I/IIIIII!\\\\\\\\\\\\\\\~
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Træningslandskamp
for ungdom
Lørdag den 29. december var der trænings-
landskamp i Super Bowling i Viby mellem
Sverige og Danmark. Det var en testkamp før
UNM i slutningen af februar samme sted.
Svenskerne havde valgt at stille med deres
brutto hold, mens danskerne havde udtaget 7
spillere, hvoraf en efter landskampen blev
hjemmereserve. Landskampen var altså mere
end bare træning.
Selve arrangementet var ligeledes en general-
prøve før det endelig går løs ved UNM.
Arrangementet forløb smertefrit. Der var kun
et enkelt lille problem med microfonanlæg-
get, men det er vi jo efterhånden vant til.
På spillersiden viste svenskerne at de på
ungdomssiden er en lille smule foran. Vi hen-
ter dem dog igen på seniorsiden. Svenskerne
vandt næsten alt. Vi vandt kun 2-mandshold
piger, hvor en stærkt spillende Ninna Breiner
sammen med Gitte Apelby tog sig af »guldet«.
Ninna blev også bedste dansker individuelt
som nr. 2 og bedste dansker hos herrerne blev
Anders Nørgaard Jensen som nr. 4.
På trods af den stærke svenske indsats, bør vi
dog ikke tabe modet. Jeg tror på at vi nok skal
skaffe mange medaljer når det endelig går løs.

Henning Salling

Johnny Christiansen
hyldet
I forbindelse med 1. divisionskampene i
Løvvang Bowling Center i weekenden 19-20
januar havde forbundet valgt at hylde Johnny
Christiansen, Cimbrer for sin indsats på det
danske landshold gennem 80'erne. Johnny
blev hyldet fordi han er den herrespiller der
gennem sin landsholdskarriere har spillet
flest mesterskaber. Han overgås kun af Jette
Hansen og Birgitte Lund Jensen. Johnny har
med sin indsats præget den store udvikling
dansk bowling har gennemlevet i 80'erne og
han kunne givet have været med endnu, hvis
ikke han selv havde valgt at sige stop.
Johnnys karriere forløber som følger:
UEM 1978
World Cup Djarkarta nr. 3 bedste herre nogen
sinde.
NM:1982, 1984, 1986, 1988.
EM S-mands hold: 1982, 1984, 1986, 1988,
1990.
EM: 1981,1985,1989.
VM: 1983, 1987.
En meget flot række af mesterskaber, Johnny
har ikke helt valgt at sige stop fra elitebowling.
Han vil hvis resultaterne rækker stadig være
at finde på Cimbrers divisionshold.

Henning Salling

afholder sit traditionelle
pASKESTÆVNE i dagene
28.-29. marts samt 1. april

oPASKESTAEVNEIODENSE
Invitationen bliver sendt til samtlige klubber og haller i hele landet.
Stævnet arrangeres med handicap, således at alle har lige store
chancer for at få del i mange dejlige præmier.
Benyt lejligheden til en dejlig forårstur til det smilende Fyn.
Se invitationog tilmeldingsblanket i din klub.

Vi ses i Odense Bowlinghal i påsken.

BOWLINGKLUBBEN •
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Store resultater ved Ballmaster
AF UK-chef Margit Bangsø

Som et vigtigt led i UK's udtagelse af VM
holdet, blev både herre og dame bruttolands-
holdet sendt til Helsinki i Finland, hvor de
skulle deltage i Ballmasters turneringen, med
UK's strenge øjne lige i nakken. Turneringen
er højt værdsat og derfor er deltagerantallet
derefter. I år deltog 586 herrer og 108 damer,
så for at opnå semifinaleplads skulle der
væltes mange kegler.
For at give spillerne optimale betingelser rej-
ste truppen allerede afsted fredag den 4/1,
selvom spilletiderne først var lørdag.
Vor overnatning var flyttet fra Fiskartorpet
(hotel) til Strand Inter Continental og det var
bestemt en flytning af de bedre, et virkelig
luksushotel og måske Helsinki's flotteste, og
når Tina Turner kan bo der uden at klage,
kunne vi også. Efter afholdelse af diverse
møder, lidt afslapning osv. ville spillerne
gerne i hallen for at kigge lidt på spillet og
banerne samt studere allerede spillede resul-
tater. Senere på aftenen gik turen tilbage til
hotellet, hvor spillerne hyggede sig eller gik
tidligt i seng, for at drømme om morgen-
dagens superresultater udført af egen hånd.
Damerne skulle spille kl. 12.30, og i god tid
dertil blev de sendt i hallen. Landsholdstræ-
ner John Thomassen samt UK chefen Margit
Bangsø kunne sætte spillerne sammen efter
eget valg og hele truppen spillede indenfor 6
baner, så det var dejligt nemt at få overblik
over spillerne. Som det fremgår andetsteds
væltede flere af damerne virkelig mange keg-
ler, og allerede efter 3 serier førte Lene Klitte
denne start, hvor der deltog 64 damer. Lene
havde 644, Jette havde 626, Connie 617 og Pia
597. For at nævne de allerbedste resultater.
Herefter overtog Jette Lauridsen teten foran
Lene Klitte og denne stilling holdt den ind-
ledende runde ud. Jette Lauridsen, Lene
Klitte, Pia Jarlstrøm var klar til semifinalerne
og Conni Christensen manglede desværre 11
kegler i at gøre dem følgeskab. .
Da der virkelig blev spillet flot bowling, gen-
giver jeg hermed deres serieforløb :
Jette: 195-227-204-268-217-240-175-224-179
=1929 snit 214.
Lene: 230-183-223-215-201-264-224-198-176
= 1862 snit 206.
Pia: 174-223-200-279-182-190-225-194-205
= 1772 snit 196.
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Connie: 224-196-197-190~212-142-175-166-225
= 1727 snit 191.
Dansk rekord af Jette Lauridsen over hen-
holdsvis 5-6-7-8 serier med 1111-1351-1526-
1750 imponerende resultater.
Foruden disse 4 resultater i topklasse, samt
Helle Andersens 1715 var der flere gode
præstationer. Nu var det herrernes tur til
aktion, og med bevidstheden om at der skulle
væltes over 1800 kegler på 9 serier, gik de i
gang. Efter de første runder var både Ole
Jørgensen, Tom Hedegaard samt Søren Sø-
rensen godt med. Tom og Søren lige over pari
og Ole manglede 2 kegler. Efter de næste 3
serier hvor Ole scorede fornemme 707 kegler,
Søren 625 og Tom 638 var chancerne stadig
gode og Peer Jensen var med sine 593-599 sta-
dig et godt bud på en semifinaleplads. Ole
slappede lidt af i sidste serie og nåede på de
sidste 3 serier ialt 550 og en totalscore på 1855.
Tom Hedegaard nåede 575 og en samlet score
på 1842 kegler. Søren Sørensen 575 og samlet
1803. Peer fik kun 525 og ialt 1717.
Ole Jørgensen samt Tom Hedegaard var nu
med en placering som henholdsvis nr. 34 og
43 ud af 64 klar til semifinalerne. Sørensen
kom desværre til at mangle 15 kegler, og
Martin Bøgehave var med smukke 643 også
tæt på en plads i semifinalen.
Kl. 21.00 lørdag aften startede første afdeling
af semifinalerne og her skulle Jette Lauridsen
i aktion. Hun skulle møde den tyske lands-
holdsspiller Michaela Viol. Desværre for Jette
var Michaela helt på toppen og scorede 654
over de 3 serier, selvom Jette kun manglede 2
kegler i at vinde sidste serie, som så ville have
udløst l ekstra serie, da man spiller bedst ud
af 5 serier. Jette væltede 55-Søgvar således ude
af Ballrnasters og sluttede på en placering
mellem 9-16.
Kl. 23.00 skulle Lene og Pia i gang. Pia
Jarlstrøm skulle møde finnen Tytti Kujanen.
Pia viste absolut pænt spil med 172-213-221-
180 mod Tyttis 194-236-211-192, men Tytti
havde altså heldet med sig hele vejen igennem
og vandt således 3-1 og Pia fik en placering
mellem 9-16. Nu var det Lene Klittes tur, hun
skulle også møde en tysk landsholdsspiller,
nemlig Ute Strauss. Der blev lagt ud med for-
sigtigt spil Lene 169 mod Utes 170, herefter
Lene 158 og Ute 205, Stillingen var nu 2-0 til
Ute og ville Lene videre var det NU og det var
det så, med blændende 211-211-211 over de



næste serier mod 194-190-192var Lene videre
tif søndages finalespil. Lene scorede i semi-
finalen 960 over de 5 serier, og det var heldigt
at John Thomassen ikke havde dikteret
sengetid kl. 24.00 for klokken var ca. 01.30 før
spillet var færdigt, og der skulle ses dyner.
Søndag kl. 10.30 skulle Lene i aktion igen.
Hun skulle møde Pia's banemand finnen
Tytti Kujanen, som ihvertfald måtte have
brugt al sit held på Pia. Lene startede for-
sigtigt igen og væltede 176 mod 232. Lene
svarede igen med 202 og 187og førte nu 2-1 og
vi håbede at Lene ville afgøre kampen. Lene
viste Tytti vejen og scorede flotte 266 mod
Tyttis 171. Lene væltede over de 4 serier 831
kegler og var klar til at spille næste finalespil.
Her skulle Lene møde svenske Marie Holm-
quist, ny svensk raket. Nervøse var begge
spillere og kampen blev afgjort på 4 kegler,
desværre til svenskerens fordel Lene: 185-160-
204-164-183 Marie: 170-18i-194-207-187.
Lene fik en fornem slutplacering 3-4. Tove
Fosseide fra Norge vandt Ballmasters foran
Marie Holmquist. Højest på snitlisten for
Ballmaster er dog Jette Lauridsen med 197,08
og hermed de flotteste resultater opnået gen-
nem årene ved Ballmasters.
Herrernes semifinaler blev også spillet lørdag
aften. Tom Hedegaard mødte en finne, og det
blev en match over 5 serier, hvor Tom scorede
246-203-254-181-173 ialt 1057, men alligevel
besejret 3-2. Toms placering blev mellem 33-
64. Ole Jørgensen mødte ligeledes en finne,
Pekka Leskinen. Ole spillede fremragende og
blev noteret for sejr med 3-1 og 837 kegler, og
Ole var klar til næste runde, her skulle Ole
møde endnu en finne, nemlig Hannu Nårhi.
Over de 5 serier scorede Ole 1041 kegler og
vandt 3-2. Efter denne nat-kamp kunne Ole
tage hjem og se dyner velvidende at kl. 8.30
søndag morgen skulle han i kamp.jgen. I
denne finale skulle Ole møde ingen ringere
end Goran Bergendorf fra Sverige, som blev
Oles banemand. Goran vandt 3-0, da Ole kun
scorede 543. Ole's placering blev mellem 9-16.
Vinderen af Ballmasters blev for herrernes
vedkommende Thomas Leandersson, svensk
landsholdsspiller. Flot klaret af Tom og Ole at
komme i semifinalerne i Europas største
stævne.
Inden den sidste kugle var kastet ved dette års
Ballmaster turnering var der afgang til luft-
havnen. Trods problemer med bus transpor-
ten lykkedes det os alligevel at komme i
lufthavnen og efter en del ventetid p.g.a.
snestorm returnerede vi til Danmark.

En lang men dejlig weekend var slut, med
resultater helt i top, hvem kan forlange mere.
Tak til spillere og ledere for en dejlig tur.

Teknisk Komite
Da der under DM i 2-mands hold den 27-
28/10-1990 opstod tvivl om, hvorvidt TEKs
kuglevægt. vejede rigtigt, har TEK nu fået
vægten kontrolleret på Steins Laboratorium.
Det viste sig, at vægten vejede for meget i
totalvægten, men ellers var i orden.
Dette er nu bragt på plads, og TEK har været
rundt i landet og justeret samtlige godkendte
kugleboreres vægte.
Der skal derfor lyde en opfordring til samtlige
bowlere, der har kugler, hvor totalvægten lig-
ger tæt på max. om at få.kontrolleret deres
kugler igen.
Dette kan gøres hos nedenstående kugle-
borere, der alle er godkendt af DBwFs Tekni-
ske Komite, og dermed har ret og pligt til at
udstede DBwFs garantibevis på bowling-
kugler:
Poul Erik Larsen,
Løvvang Bowling Center, Aalborg,
tlf. 98 176822

Bjarne Hedegaard, .
Arhus Bowlinghal, Arhus,
tlf. 86 12 52 00

Jan Nielsen,
Arena Bowling Center, Silkeborg,
tlf. 86 81 28 28

Leo Klitte,
Viborg Bowling Center, Viborg,
tlf. 86 62 57 90

Leo Klitte,
Super Bowl, Viby,
tlf. 86 II 90 00

Peer Jensen,
World Cup Hallen, Rødovre,
tlf. 31 41 1247

Bo Jarlstrørn,
World Cup Hallen, Rødovre,
tlf. 31 41 1247

Palle Madsen,
Odense Bowlinghal, Odense,
tlf. 66 16 81 13

Ole Slagslunde, Holbæk, tlf. 53 48 35 26
Med venlig hilsen

Ole Slags/unde, TEK
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Europa Cup for S-mandshold
afvikles i Danmark i 1992
Af idrætsleder Kim Thorsgaard Jensen

Dansk Bowling Forbund er af FIQ blevet valgt
som arrangør af den XlI Europa Cup for 5-
mands hold, der finder sted i Løvvang Bowling
Center i dagene 2.-7. juni 1992.
Et arrangement af den størrelse påkalder sig
naturligvis stor opmærksomhed internt i for-
bundets organisation.
Jeg er imidlertid af den opfattelse, at det er
væsentligt at give en bredere information, når
forbundet påtager sig internationale arrange-
menter.
Jeg vil derfor i det følgende fortælle om: Hvad
Europa-Cuppen i det hele taget er for en stør-
relse? - Hvad det betyder for forbundets organi-
sation? - Hvem der er ansvarlige for arran-
gementets gennemførelse? - Hvordan turnerin-
gen organiseres? - De økonomiske rammer og
en hel del mere!

Hvad er Europa Cup
for 5- mandshold?
Europa-Cuppen er, som navnet siger, en euro-
pæisk turnering for S-mands hold. Et andet na vn
kunne være Europamesterskaberne for hold. -
»Mesterskabet« afvikles i såvel en dame- som en
herre række.
Det er i øvrigt tilladt hver nation at stille med 6
damer og 6 herrer. - Der sidder derfor en spiller
over i hver serie.
I turneringen spilles der en serie alle mod alle,
hvor der gives 2 point for en vunden serie, l
point for en uafgjort serie og °point for en tabt
serie. - Vinderen af turneringen er det hold, der
har opnået flest match-points.
Da hver serie (kamp) ikke varer mere end godt
en time, når kampene meget sjældent at blive
kedelige. - Stort set alle slag får meget hurtigt
betydning for udfaldet af en kamp, ligesom der
hele tiden kommer nye modstandere til.
Europa Cup for 5-mandshold kan ikke sam-
menlignes med den hjemlige pokalturnering. -
Europa-Cuppen er en helt anden måde at spille
S-mands hold på.
Til gengæld må Europa-Cuppen betegnes som
den absolut hårdeste og mest krævende bow-
ling-turnering, der findes. - Det er ikke usæd-
vanligt, at spilleme må opholde sig i hallen i
mere end 12 timer om dagen, hvoraf de er i
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konkurrence i måske op til9 timer. - Selve spillet
varer normalt i 4 dage.
Der har været en tendens til et stigende antal til-
meldte nationer - i Wien var der således tilmeldt
21 herrehold og 15 damehold. - Bl.a. med
udviklingen i Østeuropa in mente er der ikke
noget der tyder på, at den udvikling vil stoppe.
Dansk Bowling Forbund har derfor stillet et
ændringsforslag til FIQ's vedtægter for Europa-
Cuppen, gående ud på at splitte turneringen op i
to herre-puljer og to dame-puljer for at mini-
mere antallet af indledende kampe. - Til gen-
gæld skal der så afvikles semifinaler og en
egentlig finale, så alene to hold spiller om
mesterskabet til sidst.
Forslagets skæbne er endnu ikke kendt, da det
først bliver behandlet på den europæiske
kongres under VM i Singapore, der finder sted i
august måned i år.

De danske muligheder!
Europa-Cuppen afvikles hvert 2. år. - Senest
blev den afholdt i Wien i juli måned 1990, hvor
de danske damer tog en flot bronzemedalje
hjem.
I det hele taget har danske landshold ofte høstet
hæder i Europa Cup for 5-mandshold. - De dan-
ske damer har tidligere vundet turneringen og
taget sølv og bronze en del gange, ligesom de
danske herrer har vundet medaljer i turnerin-
gen.
Selvom man altid skal passe på ikke at skrue
forventningerne for højt op, vil der naturligvis
komme til at ligge et specielt pres på de danske
landshold, når turneringen afvikles på hjemme-
bane i 1992.
Men med de seneste års internationale resulta-
ter in mente, med nogle vel tilrettelagte forbere-
delser og med et godt og forhåbentligt stort
hjemmepublikum i ryggen, kan man ikke andet
end se med optimistiske øjne på de danske
muligheder ved Europa Cup for 5-mandshold
i 1992.

Hvad betyder Europa-Cuppen
for forbundets organisation?
Når forbundet får til opgave at arrangere et
internationalt mesterskab, indebærer det natur-
ligvis, at der pålægges organisationen en op-
gave, der ligger ud over den daglige administra-
tion af forbundet.



Her og nu har idrætsudvalget opgaven, med
pligt til kontinuerligt at orientere for-
bundsbestyrelsen om »slagets gang«.
På lidt længere sigt vil en del af arbejds-
opgaverne blive lagt ud lokalt, således at de
mange planlægningsdetaljer bliver foretaget af
flere personer. - I praksis vil det dog fortsat være
sådan, at idrætsudvalget, med ansvar overfor
forbundsbestyrelse og repræsentantskab, har
ansvaret for koordineringen af mesterskabernes
organisation.
Under alle omstændigheder er det hensigten, at
en ekstra-opgave, som Europa Cup for 5-
mandshold, ikke må belaste organisationen i en
sådan grad, at det går ud over den daglige
»forretning«,

Hvem er ansvarlige for arrange-
mentets gennemførelse?
Som nævnt har idrætsudvalget ansvaret for
afviklingen af internationale mesterskaber på
dansk grund.
Ellers er den normale praksis i lignende tilfælde,
at dele af arbejdsopgaverne bliver lagt ud til den
lokalunion, hvor mesterskaberne skal.afholdes
eller videre fra lokalunionen tillokalkredsen.
I det aktuelle tilfælde, hvor forbundets sports-
lige ledelse er bosiddende iAalborg-området, vil
den kommende planlægning komme til at fore-
gå i et snævert samarbejde mellem forbundet og
lokalkredsen - det sparer en masse tid og
omkostninger til transport m.m.
Hertil kommer en række arbejdsopgaver som
kommunikation til FIQ og deltagende med-
lemslande samt sponsorforhold og økonomi i
det hele taget, der fortsat varetages af for-
bundet.
Når denne artikel læses, er de første-møder
afholdt med Aalborgkredsen og Løvvang Bow-
ling Center. - Kredsen og dermed naturligvis
også JBU er nu koblet på opgaven frem til
mesterskabernes slutning den 7. juni 1992.
I øvrigt er enkelte arbejdsopgaver allerede
afsluttet. - Bl.a. er der bestilt 400 sengepladser på
to hoteller i Aalborg i en uge, ligesom der gen-
nem Team Danmark er seriøse forhandlinger i
gang med Danmarks Radio om en transmis-
sionsaftale.

Hvordan organiseres Europa
Cup for 5-mandshold?
Som ved alle andre stævnetyper, nedsættes der
en egentlig stævneledelse under arrangemen-
tet.
Herudover findes der en international jury, der

tager sig af eventuelle tvistigheder-,-()g tvivls-
spørgsmål/sager undervejs.
Endelig er hele eller det meste af FIQ's ledelse
(præsidiet) normalt til stede under internatio-
nale mesterskaber.
Selve det praktiske arbejde under Europa-
Cuppen varetages af en række arbejdsfunktio-
ner så som sekretariat, turneringsledere, hotel-
koordinatorer, transport, bane- og kuglekon-
trol, økonomi, information og guider m.m.
Resultaterne i de enkelte serier formidles via
Løvvang Bowling Centers nye accu-score sy-
stem, mens den løbende resultatformidling
afvikles via EDB (hvordan er endnu ikke
afklaret).
Alt i alt skønnes det, at der er behov for godt 30
frivillige officials, der på den måde skal holde en
uges »ferie« i Løvvang Bowling Center.
Det stiller naturligvis specielle krav til de lokale
kræfter, men uanset hvor vi afholder meget store
stævner i landet, plejer det ikke at være noget
problem at skaffe det nødvendige antal officials.
- Større opgaver plejer normalt altid at have en
vis interesse - så også på det område ser vi med
optimisme på fremtiden.

De økonomiske rammer
Når man påtager sig en arrangør-opgave i FIQ-
regi, påtager man sig samtidig en række økono-
miske forpligtelser.
Blandt de mere væsentlige udgiftsposter kan
nævnes den interne transport af alle de delta-
gende nationers spillere og ledere fra ankomst-
sted til lufthavn og retur samt den daglige
transport fra hotel til bowlinghal og retur.
Af andre udgiftsposter kan nævnes banelejen,
udgifter til en afsluttende banket, fortæring til
officials, udgifter til tryk af indbydelser, pro-
grammer og resultatlister, medaljer og blomster
samt hvad der ellers løber på af administrative
omkostninger under et arrangement af denne
størrelse.
På indtægtssiden har vi indtil videre et deltager-
gebyr på 75,00SFR pr. spiller samt forhåbentlig
vores andel af et TV-honorar. - Disse indtægter
dækker langt fra de samlede omkostninger ved
afholdelse af Europa-Cuppen.
Da mesterskaberne under ingen omstændig-
heder må belaste de normale forbundsbudget-
ter, skal de resterende udgifter skaffes ved
sponsorering - f.eks. ved skiltning og ved
annoncer i forskellige tryksager.
Det endelige budget er p.t. under udarbejdelse
og vil blive offentliggjort i forbindelse med
repræsentantskabsmaterialet til repræsentant-
skabsmøde 1991.
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En af grundene til at forbundet har valgt
Løvvang Bowling Center til Europa-Cuppen er,
at Aalborg har 650 års købstadsjubilæum i
1992.
Kommunen har derfor ønsket at trække en
række større kulturelle og sportslige begiven-
heder til byen i 1992. - Bl.a. derfor har kom-
munen stillet en garanti for Europa-Cuppen,
der kan dække en pæn del af udgiftspos-
terne.
Målsætningen er imidlertid, at der ikke skal
gøres brug af underskudsgarantien. - Vi skulle
gerne nå så god en sponsering af arrangementet,
at vi kommer ud med et pænt overskud til for-
bundet i den sidste ende.
Hvad angår de deltagende nationer så står de
selv for transporten til Aalborg, for fortærings-
omkosninger (- banketten), for tilmeldings-
gebyret og for hotelomkostningerne.
Ganske vist har forbundet reserveret hotel-
kapacitet til en samlet værdi af mellem 700.000
og 800.000 kr., men betalingen for over-
natningerne står de enkelte lande selv for. Til de
mere nervøse gemytter kan jeg oplyse, at vi har
en afbestillingsklausul på reservationerne, såle-
des at alle lande skal have booket værelser hos
forbundet senest den 1. februar 1992.- Herefter
fordeler vi landene på hotellerne, og kan
afbestille ikke benyttede værelser senest den 1.
marts 1992.

Forbundet får derfor ikke udgifter på hotel-
siden. -Ud over de omkostninger der løber på til
overnatningerne til de danske spillere og ledere,
som vi altid har ved internationale mester-
skaber.

Hvorfor påtager Dansk Bowling
Forbund sig Europa-Cuppen?
Dansk Bowling Forbund har som et af sine for-
mål, at vi hele tiden hævder os internatio-
nalt.
At vi gør det på den sportslige side og også vil
gøre det fremover er hævet over enhver tvivl.
Vi er imidlertid også af den opfattelse, at vi bør
hævde os på den organisatoriske side interna-
tionalt. - Ved at »hjemtage« Europa Cup for 5-
mandshold er vi med til at placere dansk
bowling på den internationale scene - vi får vist
vort ansigt udadtil.
Endvidere er vi med til at kunne vise bowling af
meget høj international klasse på dansk grund -
så afgjort heller ikke nogen helt uvæsentlig
grund.
Jeg kan kun opfordre alle, der har lyst og mulig-
hed for at holde en uges ferie i juni måned 1992,
til at ovevære Europa-Cuppen. Det er sjældent,
at det meste af den europæiske elite kan opleves
på samme tid i den samme hal. - Det kan man
under hele Europa-Cuppen. - Det kan ikke
undgå at blive en oplevelse!

DM Spørgeskema
Som det efterhånden nok er alle bekendt har
de seneste individuelle DM'er ikke været den
helt store succes rent deltagermæssigt. Jeg så
derfor som opgave at finde ud af årsagerne til
den ringe deltagelse, samtidig med at jeg
gerne ville vide noget om klubbernes hold-
ninger til DM. Hvad kan laves bedre.
Jeg fik udsendt et spørgeskema til samtlige
klubber i Danmark. Indleveringsfristen var 1.
januar 1991.Til dato har jeg kun modtaget ca.
25% af de udsendte skemaer.
Tendens i de modtagne skemaer er dog klar.
Hovedparten ønsker en delvis åbning af DM.
Det vil sige at B klassificerede spillere auto-
matisk bør deltage i DM og C og D spillere
skal spille kvalifikation.
En række af de indsendte skemaer slår på at
det er for dyrt med to DM om året. De foreslår
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en tilbagevenden til den gamle form hvor
parmesterskabet afvikles sammen med det
individudle DM. Jeg er ikke helt enig i dette,
da der er meget stor tilslutning til par-DM.
Det er klart at en del af skemaerne slår på at
de ingen chance har for at vinde DM og der-
for syntes det er for dyrt at deltage og foreslår
rækkepræmier i form af penge jeg har per-
sonligt en opfattelse af at DM er et arrange-
ment man ikke bør indføre penge i. Det skal
være en ære at blive Dansk Mester. Jeg synes
samtidig at man bør deltage i DM for dels at
vinde, men samtidig også for at møde de
bowlingspillere man normalt ikke har tid til
at tale og hygge sig så meget med.
Jeg vil vende tilbage til DM spørgeskemaet i et
kommende Bowling Internt, når jeg har mod-
taget flere skemaer og behandlet dem stati-
stisk.

Henning Salling



World Cup »oplevelser«
»Turen har været en stor misforståelse«. Med
disse ord slutter et afsnit i den dagbog som de
2 World Cup deltagere, Iben Tchu og Leif
Schmidt, har ført under den 12dage lange tur
til Thailand.
Kedelige ord at slutte en dagbog af med, men
skuffelsen står tydelig at læse både på og
mellem linjerne.
De fleste idrætsfolk og heriblandt helt sikkert
også både Iben og Leif tænker først og frem-
mest på de sportslige resultater og den
anerkendelse, som de har trænet hårdt for at
opnå ved et så stort internationalt arrange-
ment.
Når og hvis disse resultater af den ene eller
anden grund udebliver, kommer så mulig-
heden for at nyde turistens oplevelsesrige liv,
når man nu alligevel befinder sig på et ekso-
tisksted på jorden.
Fire rejser ud som et team til det fjerne østen,
og kun med teamwork kan alt gå op i en
højere enhed. Teamet var foruden spillerne
Lars Korshøj som træner og rejseleder samt
Lars's kæreste Lene Lauersen som suppor-
ter.

Spillet gik skidt og teamworket fungerede
ifølge spillernes dagbog ikke.
Både Iben og Leif kom ellers nogenlunde fra
start, men efterhånden som turneringen skred
frem gik det ned ad bakke og ingen af dem
kom videre fra den indledende runde.
Mange ting kan gå galt når der skal spilles så
stor en turnering under så fremmede himmel-
strøg. Maden kan slå mave, kræfter og humør
i stykker og det som maden ikke kan klare, det
kan nerverne så ordne.
Efterhånden som det gik dårligere og dårli-
gere med spillet, gik det også ned ad bakke
med samarbejde og forståelse i det danske
team. Hvem skal bestemme, hvordan der skal
spilles, når krisen kradser. Dagbogsnotaterne
giver intet svar, men det skinner igennem, at
der har hersket visse frustrationer. World Cup
knytter mange venskaber, og ifølge notaterne
fremgår det da også, at dagbogsskribenterne
Iben og Leif fik udvidet deres venskabskreds
med adskillige bowlere fra den ganske
verden.

Ærboe

Dunnehen-
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World Cup 1991
I 1991 skal World Cup deltagerne så langt
væk, at hvis de rejser længere er de på vej
hjem. Mesterskaberne finder nemlig sted i
Kinas hovedstad Beijing den 4.-10. novem-
ber.
Det er første gang, at et stort internationalt
bowlingstævne finder sted i et kommunistisk
styret land. Det kom bag på mange da AMF-
direktør Bent Petersen annoncerede at det var
Kina, der, i kamp med England, Bermuda og
New Zealand, var løbet med værts skabet.
Det er, det lO00-værelses store Lido Hotel nær
lufthavnen, der med sin 20 baner hal på 4. sal
skal være ramme om mesterskabet.

Sportslig nedtur
for World Cup
Årets World Cup fik en sportslig skramme af
storpolitisk karakter. Tre mandlige spillere fra
den arabiske verden nægtede at stille op i Top
16 sammen med spilleren fra Israel. De 2 af
spillerne der trak sig var vinderen af World
Cup i 1989, Salem Al-Mansouri fra Quatar og

Top Fra venstreFIQ's europaformand Ad Ophel-
ders, AMF-direktør Bent Petersen og FIQ's verdens-
formand Roger Tessman.

vineren fra 1988, Mohamed Hja1ifa fra De
Arabiske Emirater. Den tredje spiller var
fra Bahrain.
Organisationskomiteen supplerede, helt mod
gældende regler, Top 16 op med 3 efter-
følgende spillere. Nu gik det ikke så galt, men
det kunne i realiteten blive en spiller, som var
slået ud i den indledende runde, der blev
vinder af World Cup.
Selvom World Cup ikke er et FIQ arrange-
ment, men har AMF som arrangør, må det
få konsekvenser.

Fire i Las Vegas
Knitrende dollarsedIer til 4 danskere i Las
Vegas.
Både på Casinoet og i bowlinghallen blev det
til kontant udbytte for Hardy Larsen, Poul
Andersen, Peer Jensen og Lars Øager, da de i
oktober var i verdens spilleby nr. I for at del-
tage i The Arnerican Dream Classic.
Hardy Larsen var afsted som vinder af
halejernes danske Lucky Strike-stævne. Nav-
net Lucky Strike er et levn fra dengang
cigaretfirmaet af samme navn var sponsor på
det store millionstævne - i dollars forståes.
Peer og Lars var afsted på et Team Danmark
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støttet træningsophold og Poul Andersen var
»bare« afsted.
The Arnerican Dream Classic med mere end
700 deltagere er mange ting. Udover hoved-
turneringen, der spilles efter et cupsystem
med sikkerhedsnet, er der Early Bird turne-
ringen samt en 2-seriers turnering hver aften
til det nette tilmeldingsgebyr af lOO$.»Sikker-
hedsnettet« sikrer at en spiller kan tabe en
gang og fortsætte i tabernes pulje.
I Early Bird turneringen kan der spilles fra 8
til 2 serier alt efter hvor tidligt man ankom-
mer, og det er så de 2 bedste serier der
tæller.
Efter 22 timers rejse med tåge og omdirigering
og efter endnu 36 timers venten på bagagen



der mindst må have været jorden rundt 2
gange, var det tid for »de tidlige fugle«, Hardy
og Poul placerede sig på henholdsvis 138 og
139.pladsen med en score på 450 og en gevinst
på 250$, mens Lars med 41 kegler mere fik det
dobbelte i præmie. Peer havde ingen tur i det
på noget tidspunkt, og skulle han have noget
med hjem, skulle det hentes på rouletten.
Early Bird kunne, udover at skaffe lidt
lommepenge, også give et indtryk af styrken
hos de kommende modstandere. Selvom en
yankie med armen i gips slog en serie på 297,
imponerede de amerikanske bowlere ikke
som helhed. Mange ville have svært ved at
begå sig i dansk divisions bowling.
Poul Andersen var første dansker, som skulle
i ilden i hovedturneringen. og han fik noget af
et chok, da han så sin modstander varme op
ved at banke en hel serie strikes af. Men, men,
men - eet er opvarmning, noget andet er
kamp. Poul kunne nøjes med 189 for at slå
»stjernespilleren« og gå videre i turneringen.
Lars og Hardy gik også videre. Hardy måtte
dog efter en rendegraver hive en 5-dækker
frem.
I 2. runde mødte Lars virkelig modstand, så
selvom han slog en god serie på 217, blev han
sendt over i tabernes række. Hardy og Poul
var mere heldige, da de trak et par »hønse-
bowlere«, der kun slog omkring halvanden-
hundrede, og 1000 knitrende dollars røg ind
på hver deres konto.

Poul »overlevede« ikke 3. runde. Med 500$ i
sigte led han »hjernedøden« i sidste runde, og
gled over i tabernes række med en manko på
kun 2 kegler. Efter 4. runde havde Hardy også
sluttet sig til de andre danskere.
Vinderen af tabernes runde starter som nr. 5 i
trinfinalen, så der var stadig noget at spille for.
Lars klarede sig bedst, men med kun 24
spillere tilbage var selv 219 ikke nok - slut og
ude dog 1500$ rigere. Oven i hatten fik Lars
750$ for en sweeper på 457.
Lars havde sin personlige træner med, og
Lena var en loyal indpisker for hele trup-
pen.
Det er umuligt at beskrive den intense
spænding og fantastiske koncentration, der er
i en så stor turnering med dens specielle
turneringsform.
Det er nemmere at beskrive hvad der sker i og
omkring Las Vegas med alle dens turistmål.
Desværre var badelandet vinterlukket, hvem
gider iøvrigt bade i 30 graders varme, men
casinoerne var åbne, og på casinoet i Nevada
Palace sidder de nok stadig og undrer sig over
hvad der gik galt den nat hvor Poul og Lars
blankede dem af.
Det er i Las Vegas det sker, og vi skal afsted
igen - One way, or another.

Poul og Hardy
BK Center
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DM-vinder for andet år i træk
Thomas Hansen kunne, efter et klubskifte fra
Five O' Clock til Stenhuset og et makkerskifte
til klubkammeraten Niels Rosa, igen gå til
tops i DM for 2-mandshold i World Cup
Hallen i oktober måned sidste år.
Thomas kom i 1989 på sin gamle hjemme-
bane i Odense øverst på skamlen sammen
med Kim Johansen.
Thomas og Niels »sneg« sig lige med i finalen
på næstsidstepladsen af de 8 par, som gik
videre. Finalen spilles fra scratch, så det var
åbent game, og det blev virkelig meget
spændende 8 serier. StiJlingen skiftede u-
standselig og først i de sidste par serier viste
der sig et billede - omend noget sløret - af, hvor
mesterskabet kunne havne. Aalborgparret
havde de bedste nerver til slut og i udlignings-
seriern holdt de lige netop Rene Gertsen og

Gunnar Kristensen, Falcon, bag sig til en
slutstiJling med kun 7 kegler i overskud.
Den ene dag »bitre« modstandere og den
næste dag makkerpar på jagt efter fælles
guld.
Iben Tchu og Bettina Lund kæmpede sig i
fællesskab frem til DM-guld kun 14 dage
efter, at de i Arhus havde kæmpet indædt om
pladsen til World Cup i Thailand, som Iben
bekendt endte med at løbe af med.
Iben og Bettina vandt de indledende runder,
men i finalen gemte de sig i de første 5 serier
pænt nede i rækkerne. Først i 6. og 7. serier
kom dergang i sagerne. To serier på 247 og 235
til Iben og 2 pæne serier til Bettina bragte par-
ret helt frem i spidsen, og da de sluttede
sikkert og flot af i udligningsserien, var
guldet hjemme. Ærboe
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KLIP FRA DBwFs NYHEDSBREV

Fusion i Silkeborg
Med virkning fra 1. januar har de to Silke-
borg-klubber, SBwK og AB77 fusioneret.
Den nye klub fortsætter under navnet Silke-
borg Bowlingklub, SBwK.
AB77 har i det sidste stykke tid haft svært ved
at leve op til JBU's krav om mindst 8 aktive
spillere, skriver Midtjyllands Avis. Klubben
har haft svært ved at stille hold, hvilket har
været begrundelsen for fusionen.

Første uddeling fra
ungdomsfonden
Efter at have eksisteret i ca. 15 år har Dansk
Bowling Forbund's Ungdomsfond uddelt de
første 6 portioner.
Ole A. Larsen, Sisu kr. 1.000,-
Charlotte Henriksen, Center kr. 1.000,-
Finn M. Nielsen, Center kr. 1.000,-
Søren Aahman Hansen, Top 1O kr. 500,-
Michael Schartau, Amici kr. 500,-
Anne Kathrine Gottwall, Amici kr. 500,-
Pengene skal bruges til deltagelse i ungdoms-
arrangementer. Ungdomsleder Kurt Jensen
håber, at der efterhånden tilflyder fonden
flere midler, således at uddelingen kan blive
en årlig begivenhed.

Flere bowlingbaner i
Jylland i 1991
Det store 1990-boom af nye bowlinganlæg i
Jylland ser ud til al skulle fortsætte-i 1991.
I Horsens står der 10 baner klar til brug
allerede i april. De to initiativtagere, Torben
Antonsen og Jens Nymark, er i øjeblikket i
fuld sving med at indrette bowlingcentret i
Den Blå Fabrik på Sandkærvej.
Ingen af dem havde noget kendskab til
bowling, men ideen fødtes, da de rent til-
fældigt besøgte Fredericia Bowlinghal for at
få en bid brød.
Randers Bowlingcenter går så godt, at ejerne
har fået så meget blod på tanden, at de starter
op i Grenaa i løbet af året.
Fra pålidelig kilde forlyder det, at både
Aabenraa og Holstebro er gode bud på nye
bowlinganlæg.

Bowlingklub skifter navn
Overskriften stod i Viborg Stifts Folkeblad
sidst i november, og ændringen gælder Hot
Spot/Twenty Five, der har skiftet det noget
lange og uhåndterlige navn ud med klub-
navnet BK Viborg. Ændringen er godkendt
på en ekstraordinær generalforsamling og
navnet er gældende med øjeblikkelig virk-
ning.

»Tulip Open« 1991
i Holland
Forbundsbestyrelsen har besluttet at takke ja
til en indbydelse fra Hollands Bowling For-
bund om at deltage i »Tulip Open«
»Tulip Open«, der er en ungdomsturnering
med deltagelse af 6 piger og 6 drenge fra hver
nation, finder sted i Arnhem i pinsedagene 2.-
6. april.
»Tulip Open« er en invitationsturnering, og
det er planen, at den skal finde sted hvert
andet år. Udover Danmark har værtsnatio-
nen inviteret følgende nationer: Sverige,
Belgien, Frankrig og Tyskland.
De danske deltagere skal findes på grundlag
af de 3 unioners mesterskaber. Da alders-
grænsen er med skæringsdatoen 17.04.73 vil
det blive den højest placerede spiller i yng-
linge- og juniorrækken, som overholder
denne aldersgrænse.
Eneste forbehold fra den hollandske arrangør
er, at der skal være mindst 3 nationer som
deltager.

Individuel Europacup
Årets individuelle Europacup finder sted fra
den 18.-21. arpil i en 16 AMF-baners hal i
Tours i Frankrig.
Individuel Europacup er mesterskabet hvor
det er de nationale vindere som mødes, og fra
Danmark er det Lisbeth Jensen, Sporvejene
og Martin Bøgehave, Falcon.

Landskamp i Sverige
Som led i forberedelserne til VM er der
planlagt en landskamp mellem Sverige -
Sverige ungdom - Holland og Danmark den
27.-28. juni i Kungsbacka.
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Nye bruttolandshold
Der er pr. den 15.december foretaget nogle få
ændringer på seniorerne s bruttolandshold.
Nye i truppene er DM-doublen Iben Tchu og
Betinna Lund, tidligere UEM-mester Ulrik

Jørgensen og Formand Gert »Sisu« Nielsen.
De 4 spillere som har måttet vige pladsen er
Sundby-pigerne Katja Knudsen og Heidi
Pedersen samt Benny Kristensen, Rossini, og
Kim L. Larsen fra Jackpot.

Bruttolandsholdene er nu:
Helle Andersen, Viking
Lene Klitte Andersen, BK Viborg
Connie Christensen, ST
Bettina Lund, Rossini
Helle Jakobsen, Falcon
Pia Jarlstrøm, Sisu
Anette Jespersen, Sisu
Jette Lauridsen, Viking
Malene Møller Nielsen, Stenhuset
Anne Rath, Sundby
Trine Simonsen, BK Viborg
Iben Tchu, Rossini

Martin Bøgehave, Falcon
Tom Hedegaard, ST
Bo Jarlstrøm, Sisu
Peer Jensen, Sisu
Ole Jørgensen, Sbwk
Ulrik Jørgensen, ST
Gert Nielsen, Sisu
Carsten Overbeck, Sirius
Leif Schmidt, PI
Per Søndberg, Sisu
Søren Sørensen, Sirius
Lars Øager, Rossini

Erik Staudt har sakset i sportsbladet Døve Idræt.

Årets Priser 1990
Årets Idrætspræstation:

Bowlingpigernes
5-mandshold

Den flotte bronceplads ved
EM i bowling i Malme \112-og
5- mandsholdene var prik-
ken over i' et til at kåre
5-mandsholdet, som bestod
af Lisbeth B, Nielsen, Mie
Leerager, Agnete Albertsen,
Majbritt Batory, Betty H,
Nielsen og El/y Noormagi til
årets Idrætspræstation for
1990,

Under målbevidst træ-
ning med træneren Erik
Staudt I spidsen fik man ret-
tet op pa mange ting hos
bowlingpigerne Op til EM sa
det lykkedes dem at fa bron-
cen hjem, Det var torst efter
6 timers hard konkurrence
og fintælling, at holdet sam-
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Åretshold Fra venstre bagerst: Holdleder Anette Ilsee Rasmussen, Betty H
Nielsen, Mie Leerager, træner Erik Staudt. Forrest: Majbritt Batory, Agnete
Albertsen, Elly Noormagi og Lisbeth B. Nielsen.

men med finnerne kunne fa
bronce pa samme
pointstaf Vild Jubell

Bowlingpigerne er lutter
københavnere, og det er en

lille .,hard kerne" som siden
1977 har hjemtaget medal-
Jer hver gang ved NM og EM I

Flot klaret:
Tillykke med prisen I



I RESULTATER
NORDISK MESTERSKAB 1990

1. Sverige
Monica Johansson/Maria Holmquist 2364
2. Norge
Tove Fosseide/Mette Hermansen 2251
3. Finland
Arja Itkonen/Helena Karkkainen 2207
5. Danmark
Helle Andersen/Jette Lauridsen 2197
7. Danmark
Malene Møller Nielsen/Helle Jakobsen 2194
8. Danmark
Anette Jespersen/Lene Klitte 2156

Sandnes, Norge
2-MANDSHOLD

1. Sverige
Patrik Erikson/Raymond Jansson 2456
2. Danmark
Peer Jensen/Lars Øager 2406
3. Sverige
Gøran Carlsson/Tomas Leandersson 2400
7. Danmark
Ole Jørgensen/Søren Sørensen 2255
8. Danmark
Martin Bøgehave/Per Søndberg 2245

1. Danmark - Lene Klitte/
Helle Jakobsen/Jette Lauridsen 3329
2. Sverige - Monica Johansson/
Marie Ho1mquist/ Anette Johannsson 3302
3. Norge - Tove Fosseide/
Randi Storvold/Mette Hermansen 3277
6. Danmark - Anette Jespersen/
Helle Andersen/Malene Møller Nielsen ......3174

3-MANDSHOLD
1. Danmark - Peer Jensen/
Per Søndberg/Lars Øager.. 3562
2. Sverige - Tomas Leandersson
Patrik Boman/Anders Sandstrøm 3482
3. Norge - Sigve Johansen/
Håkon Munkejord/Ove Hermann 3470
8. Danmark - Ole Jørgensen/
Martin Bøgehave/Søren Sørensen 3348

5-MANDSHOLD
1. Sverige 2749 1. Sverige 3109
2. Finland 2733 2. Danmark 2952
3. Danmark 2695 3. Finland 2927

l. Sverige - Monica Johansson
2. Danmark - Lene Klitte
3. Sverige - Åsa Larsson
8. Danmark - Helle Jakobsen
II. Danmark - Malene Møller Nielsen
13. Danmark - Helle Andersen
17. Danmark - Jette Lauridsen
23. Danmark - Anette Jespersen

INDIVIDUELT
1. Sverige - Anders Sandstrøm
2. Sverige - Tomas Leandersson
3. Danmark - Lars Øager
5. Danmark - Per Søndberg
6. Danmark - Peer Jensen
13. Danmark - Søren Sørensen
16. Danmark - Ole Jørgensen
22. Danmark - Martin Bøgehave

DM - 2 MANDSHOLD
27.-28. OKTOBER 1990 - R0DOVRE

1. Iben Tchu/Bettina Lund Rossini 1. Thomas HansenINiels Rosa Stenhuset
2. Jette Slagslunde/Arme Neven Sundby 2. Rene Gertsen/Gunnar Kristensen Falcon
3. Anne Rath/Dorthe Bierregaard Sundby 3. Søren Sørensen/Thomas Buch Sirius

WORLDCUP
PATIAYA. THAILAND, OKTOBER 1990

l. Linda Graham USA l. Tom Hahl... Finland
2. Maria Holmquist... Sverige 2. Tsuneo Hamada Japan
3. Sandra Shott Canada 3. Philip Dunne .Irland

26. Iben Tchu Danmark 22. Leif Schmidt... Danmark
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